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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der EVM zur 
Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) 
 
Gültig ab 01.06.2020 
 
 

1. Netzanschlusskosten (Ziffer 2. Abs. 3 der Ergänzenden Bedingungen) 

Die Kosten eines Netzanschlusses, inklusive der Kosten für die auf dem Grundstück des Anschluss-
nehmers anfallenden Erd-, Maurer- und Stemmarbeiten, betragen bei einem Rohrdurchmesser bis 
DN 80: 
 

 (Netto) Brutto 

1) Anschlusslänge bis 25 m kostenfrei 

2) Zulage je angefangenen Meter über 25 m hinaus** 15,00 € 17,85 € 

 

 

2. Baukostenzuschuss 

Der Baukostenzuschuss beträgt: 
 

 (Netto) Brutto 

1) Anschlussleistung bis 30 kW kostenfrei 

2) Betrag pro kW Anschlussleistung über 30 kW** 15,00 €/kW 178,50 € 

 

 

3. Inbetriebsetzungskosten (Ziffer 5. der Ergänzenden Bedingungen) 
 

 (Netto) Brutto 

Erstinbetriebnahme der Kundenanlage kostenfrei 

 

 

4. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung und Wiederherstellung des  
Anschlusses und der Anschlussnutzung (Ziffer 9. der Ergänzenden Bedingungen) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Kosten aus Zahlungsverzug unterliegen für Verbraucher nicht der Umsatzsteuer. 

** Bruttopreise (gerundet) enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (derzeit 19 %). 
 
 
 
 
 
 
  

 (Netto) Brutto 

1. Mahnung (Zahlungserinnerung) kostenfrei 

jede weitere Mahnung* 3,50 € 3,50 € 

Direkt-/Nachinkasso* 44,00 € 44,00 € 

Sperrung* 50,00 € 50,00 € 

Sperrversuche* 30,00 € 30,00 € 

Rücklastschriften* 
entsprechend den tatsächlichen Gebühren der 

jeweiligen Geldinstitute 

Entsperrung/Wiederaufnahme der Versorgung** 88,00 € 104,72 € 

Entsperrversuch** 30,00 € 35,70 € 


